PAGE
2
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 143/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  221/2013

Empresa: ALZEMIRO A. ZOPELETTO & CIA LTDA. – EPP, CNPJ sob o nº 02.607.959/0001-15
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	3920
	BOCAL E-40 Padrão Copel, Dentro das normas ABNT e INMETRO.
	LORENZETTI
	UN
	100,00
	5,00
	500,00

	1
	2
	28760
	BOCAL E27 Padrão Copel
	LORENZETTI
	UN
	100,00
	2,00
	200,00

	1
	5
	28762
	CONECTOR TAPIT Bi-metálico grande
	INTELLI
	UN
	100,00
	3,50
	350,00

	1
	7
	13566
	LAMPADA FILAMENTO REFORÇADO 60 x 127v - nacional ou nacionalizada.
	OUROLUX
	UN
	200,00
	2,90
	580,00

	1
	10
	28763
	PARAFUSO 5/8x8 Rosca simples com 2 polca
	WORKE
	UN
	100,00
	4,70
	470,00

	1
	12
	28755
	REATOR VAPOR MERCÚRIO 125W X 220V com base, alto fator de potência, padrão Copel com selo ense, ABNT, NBR 5125, NTC 810041.
	AC LUX
	UN
	200,00
	16,00
	3.200,00

	1
	14
	28764
	RELE FOTO ÉLETRICO 220V Novo, encapuza mento blindado com resposta instantânea, com tampa em prolipopileno contra raios UV na cor cinza, foto resistor encapsulado em resina de acordo com a norma DIN 40040, visor em acrílico com área de captação solar de 872 mm², contatos elétricos de acordo com NBR 5123, UL 773 e ANSI 136.10, que possua conjunto mecânico auto limpante nos contatos, dispositivo mecânico de calibração de ajuste liga e desliga com Maximo nos níveis de luminância entre 3 e 20 lux e desligará com máximo de 80 lux, tendo sensibilidade espectral entre 65% e 35% e tendo peso aproximado de 0,165g e estando dentro das normas da ABNT e INMETRO.
	ILUMATIC
	UN
	1.000,00
	7,35
	7.350,00

	TOTAL
	12.650,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  222/2013

Empresa: C. A. BEGNINI & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 17.142.400/0001-34
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	6
	28759
	FITA ISOLANTE Rolo de 20 metros dentro das normas da ABNT
	SICA
	UN
	200,00
	1,85
	370,00

	TOTAL
	370,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  223/2013

Empresa: ILUMINAR - MATERIAIS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 17.488.862/0001-08
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	3
	28757
	CONECTOR PERFURANTE 16-120 Derivado 16-120, dentro das normas da ABNT.
	INTELLI
	UN
	400,00
	6,30
	2.520,00

	1
	4
	28761
	CONECTOR TAPIT Bi-metálico pequeno.
	BARCEL
	UN
	100,00
	1,95
	195,00

	1
	8
	28753
	LAMPÂDA VAPOR MERCÚRIO 125W X 220V rosca E-27, com temperatura da cor inferior a 3700k e fluxo luminoso superior a 3900 LM, e estando dentro das normas da ABNT e INMETRO.
	OSRAM
	UN
	400,00
	4,85
	1.940,00

	1
	9
	28754
	LAMPÂDA VAPOR MERCÚRIO 80W X 220V rosca E-27, com temperatura da cor inferior a 3600k e fluxo luminoso superior a 3900LM, e estando dentro das normas da ABNT e INMETRO.
	OSRAM
	UN
	250,00
	5,00
	1.250,00

	1
	11
	28758
	REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO 400W X 220V Sem base, alto fator de potência, padrão Copel com selo Ense.
	AGT
	UN
	100,00
	24,00
	2.400,00

	1
	13
	28756
	REATOR VAPOR MERCÚRIO 80W X 220V com base, alto fator de potência, padrão Copel com selo ense, ABNT, NBR 5125, NTC 810041.
	AF2
	UN
	150,00
	16,50
	2.475,00

	TOTAL
	10.780,00

Dois Vizinhos, 20 de novembro de 2013

Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]